
 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 206 del 12/09/2018 
 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.50/2016  per la 

gestione del servizio di assistenza specialistica per gli alunni diversamente abili – anno 
scolastico 2018/2019 tramite CAT Sardegna -  CIG Z5124E4DF3. -  Determi 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

VISTA la deliberazione G.C. n°86 del 31/07/2002, relativa all’istituzione delle posizioni organizzative; 

VISTO il Decreto Sindacale n°12 del 31/08/2018, relativo al conferimento di incarichi di posizioni 

organizzative (artt. Da 8 a 11 del CCNL 31/3/99) a decorrere dal 01/09/2018 e fino al 31/12/2018, salvo 

revoca o cessazione anticipata; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°11 del 9/03/2018, relativa all'approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2018/2020 e suoi allegati; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°65 del 10/09/2018, con la quale sono stati forniti indirizzi 

per il servizio in oggetto; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi; 

PRESO ATTO: 

o che ai sensi dell’art. 36, comma 1, del D.Lgs 50/2016 sussiste l’obbligo normativo di assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

o che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016  la stazione appaltante procede 

all'affidamento di lavori servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO CHE: 

 che le linee guida regionale per la predisposizione dei PLUS 2012-2014 prevedono esplicitamente 

che il S.E.T. (servizio educativo territoriale), debba essere attivato in forma distrettuale; 

 l’Ufficio di Piano dell’Unione di Comuni Marghine, in seguito alla procedura negoziata nella 

piattaforma CAT SARDEGNA, con nota n°47 del 10/01/2017, ha comunicato di aver affidato, con 

propria determinazione n.331 del 27/12/2016, il servizio di cui all’oggetto alla Società Cooperativa 

Millecolori con sede a Macomer; 

 ai sensi dell’art.6.1.6 del Capitolato speciale d’appalto della gara di cui sopra, le amministrazioni 

comunali facenti parte dell’Unione di Comuni Marghine, che intendono integrare con propri fondi i 

servizi educatici territoriali (scolastico ed extrascolastico; specialistico), possono procedere 

all’affidamento diretto in favore della Ditta aggiudicataria del servizio educativo territoriale; 

 l’Ufficio di Piano dell’Unione di Comuni Marghine, con nota n°2917 del 11/09/2018, ha 

comunicato, inoltre, l’affidamento, nelle more della predisposizione della nuova gara d’appalto dei 

servizi socio educativi integrativi alla ditta Cooperativa sociale Millecolori di Macomer agli stessi  

patti e condizioni, fino al 30 novembre 2018; 



 

 

PRESO ATTO inoltre, che la ditta di cui sopra negli anni scorsi ha espletato il servizio  a regola d’arte e nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e con grande soddisfazione dei genitori dei minori partecipanti; 

VISTA la nota con ns prot.0003859 del 05/09/2018 trasmessa dall’ Istituto Comprensivo Statale n.2      

“Binna Dalmasso ” di Macomer, con la quale richiede l’attivazione dell’assistenza specialistica in favore di 

n°2 minori diversamente abili frequentanti la scuola secondaria di 1° grado, del plesso di Sindia; 

RITENUTO OPPORTUNO garantire il servizio in oggetto per l’anno scolastico 2018/2019, in favore dei 

minori suindicati;  

VISTI gli atti di gara uniti alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto 

poter procedere all’approvazione degli stessi;  

RITENUTO OPPORTUNO, vista la specificità del servizio in oggetto, seguire la procedura della richiesta 

di accettazione del servizio tramite la Centrale Acquisti Territoriale della Regione Sardegna alla ditta 

“Millecolori Società Cooperativa Sociale con sede in Macomer prov. Nu Via /P.zza Gobetti  N. 2h Codice 

Fiscale 01101050910 P. Iva 01101050910, iscritta e attiva nel CATSardegna nella specifica categoria 

merceologica: Al96 Servizi Sociali”; 

ACQUISITO presso il sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara 

(CIG);  

VISTI gli art. 151 comma 4 e 183, commi 1° e 9° del d.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla scelta del contraente con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

Di procedere inoltre, alla scelta del contraente utilizzando lo strumento del mercato elettronico 

SardegnaCAT,  mediante  l’invio di una R.d.O. alla ditta “Millecolori Società Cooperativa Sociale con sede 

in Macomer prov. Nu Via /P.zza Gobetti  N. 2h Codice Fiscale 01101050910 P. Iva 01101050910, iscritta e 

attiva nel CATSardegna nella specifica categoria merceologica: Al96 Servizi Sociali” ; 

Di approvare gli atti di gara che si allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale;  

Di precisare che la spesa complessiva presunta di € 18.632,25 (compresa IVA) trova copertura finanziaria 

nel bilancio 2018/2020 Cap.7008/1, codice di bilancio 04.06.1.03 - per l’anno scolastico 2018/2019 (dal 

18/9/2018 al 8/6/2019),  nella seguente modalità:  

- €   7.100,10     del bilancio  2018/2020 -  annualità 2018;  

- €   11.532,15   del bilancio  2018/2020 - annualità 2019 ; 

Di dare atto che l’impegno di spesa verrà perfezionato con l’espletamento della gara d’appalto;  

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Procedimento per quanto di 

competenza. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta                   
n.ro 326 del 12/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica apposto dal Responsabile del Servizio BARONE GIUSEPPA GIOVANNA LUCIA in 
data 12/09/2018 



 

 

 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 295 

 
Il 13/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 339 del 12/09/2018 con 
oggetto 
 
Affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.50/2016  per la gestione del 
servizio di assistenza specialistica per gli alunni diversamente abili – anno scolastico 2018/2019 tramite 
CAT Sardegna -  CIG Z5124E4DF3. -  Determi 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione generata da ASS.SOC. ANTONELLA SANNA il 13/09/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


